sultat ibidem. Emicat illa dies, et splendidioribus

radiis coloratur. Ibi olivarum virentes rami, et re-

liquarum arborum comae recentes. Ibi festivus or-

natus, lucidus, incandescens cunctos exornat, et pacis

15 benedictio convenientium laetificat mentes. Descendit

denique de solio excelso felix Papa Gregorius, et

per inferiores gradus ad offerenda vota et sacrificia

sanctuarium intrat, tumbamque continentem sacrum
et Deo dicatum corpus felicibus labiis osculatur. Of-

20 fert et multiplicat preces, celebratque mysteria sacra.

Stat circa illum corona fratrum laudans, adorans et

benedicens omnipotentem Deum, qui fecit magna
in omni terra. Amplificat universus populus laudes

Dei, [et] in honore Trinitatis excelsae sancto Fran-

2^ cisco persolvunt sacrarum munera gratiarum. Amen.
Facta sunt autem haec in civitate Assisii, secundo
anno Pontificatus domini Gregorii Papae Noni, de-

cimo septimo die kalendarum mensis Augusti.

I. Os celebrare 1-2. AS, E Os venerandi 4. immensas] AS,

E universas 6. nova] Os bona 11, iila dies] AS aula 12, vi-

rentes] Os recentes 13. rccentes] H virentes 14. H, Ox R lucidius

H oin. et i). H convenientius 16. Os om. felix Papa 17. Ox
votiva sac, 20. AS om. sacra 21. adorans] Os et orans 22. P
magnalia . 25. iiT laudeni 24. B om. et AS, E, P honorem ex-

celsae] /^ excelso; E om. 26. H, L cm. autem 27. AS, H, L, Os

,

Ox P om. Noni 27-28. H om. decimo 28, R om. die et lcg. ka'endas

H om. mensis L kal. novembris

136 LEGENDA PRIMA

In Christi nomine incipiunt niiracula san-
ctissimi Patris nostri Francisci.

127. lesu Christi Domini ncstri suppliciter gra-

tiam invocante[s], ad excitandam praesentium ample-

ctendam devotionem et futurorum corroborandam
fidem, miracula, quae coram domino Papa Gregorio,

ut dictum est, perlecta sunt et populo nuntiata, Chri-

sto duce, breviter sed veraciter conscribemus.

[De contractis sajiatzs.']

I. Eo namque die, quo sacrum et sanctum cor- 10

pus beatissimi patris Francisci reconditum fuit vehit

pretiosissimus thesaurus, magis supercaelestibus aro-

matibus quam terrenis speciebus in[unc]tum, appor-

tata est puella quaedam, iam per annum habens col-

lum monstruose ph*catum et caput humero adnexum, 15

nec poterat nisi ex obhquo sursum respicere. Quae
dum sub arca, in qua pretiosum sancti reconditum

iacebat corpus, caput aHquandiu submisisset, statim

meritis sanctissimi viri cohum erexit, et in conde-

centi statu caput exstitit reparatum, ita quod puella 20

ex subita sui mutatione obstupefacta, nimis coepit fu-